
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ
& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
& ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                      
ΤΜΗΜΑ  ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
&ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

           Αθήνα           15/ 1 / 2015

           Αρ. Πρωτ.:A1β/ιοικ.3952

            ΠΡΟΣ: Όπως ο Πίνακας Διανομής

Ταχ. Δ/νση  : Αριστοτέλους 17 
Ταχ. Κώδικας   : 101 87        
Πληροφορίες    : A.Xoχλάκη
Τηλέφωνο  : 2132161810
Fax              : 210-5231305

 ΘΕΜΑ: Ορισμός μελών του Εθνικού Παρατηρητηρίου για την Άνοια - Alzheimer

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α.  του άρθρου 1 του ν.  4316/2014 (ΦΕΚ 270/Α΄/24-12-2014) «Ίδρυση παρατηρητηρίου άνοιας, 

βελτίωση περιγεννητικής φροντίδας, ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργού Υγείας και άλλες 

διατάξεις».

β.  των  άρθρων  13,14  και  15  του  ν.  2690/1999  (ΦΕΚ  45/Α΄/9-3-1999)  «Κύρωση  του  Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

γ. το ΠΔ 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄/ 2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας».

2. Το με αριθμ. 107/14-1-2015 έγγραφο του Γραφείου Υπουργού με θέμα « Ορισμός μελών του 

Παρατηρητηρίου  Άνοιας – Alzheimer». 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Ορίζουμε μέλη του Εθνικού Παρατηρητηρίου Άνοιας – Alzheimer  τα κατωτέρω πρόσωπα:

1) Παρασκευή Σακκά, MD, PhD, Νευρολόγο –Ψυχίατρο, Πρόεδρο της Εταιρείας Νόσου Alzheimer 

&  Συναφών  Διαταραχών  Αθηνών,  Διευθύντρια  Τμήματος  Νευροεκφυλιστικών  Παθήσεων 

Εγκεφάλου – Νοσοκομείο Υγεία.

ΑΔΑ: 60ΓΘΘ-ΛΗΑ



2)  Μάγδα  Τσολάκη,  MD,  PhD,  Νευρολόγο  –  Ψυχίατρο,  Καθηγήτρια  του  Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, Πρόεδρο της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Νόσου Alzheimer. 

3)  Νίκο  Σκαρμέα,  Επίκουρο  Καθηγητή  Νευρολογίας,  του  Εθνικού  και  Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών.

4) Σπύρο Ευθυμιόπουλο,  Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα Βιολογίας – Τομέα Φυσιολογίας 

Ζώων και Ανθρώπου, στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών.

5) Βασιλική Παπανικολάου, MSc, PHD, Κοινωνιολόγο, Κοινωνική Ψυχολόγο, Τομέα Διοίκησης και 

Οργάνωσης Υπηρεσιών Υγείας, - Εθνική Σχολή Δημόσιας Υγείας.

6) Ελπίδα Πάβη, DDS, MPH, PHD, Επιμελήτρια, Τομέα Οικονομικών της Υγείας – Εθνική Σχολή 

Δημόσιας Υγείας.

7) Παναγιώτη Βιδάλη, Νομικό, Ελληνική Επιτροπή Βιοηθικής.

8)  Δήμητρα  Σιακοτού,  Προϊσταμένη  του  Τμήματος   Εξωνοσοκομιακής  προστασίας,  της 

Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας του Υπουργείου Υγείας.

9) Δημήτριο Τάκη, Δημοσιογράφο, Φροντιστή ατόμου με Άνοια.

Β. Πρόεδρο του Παρατηρητηρίου ορίζουμε την Παρασκευή Σακκά.

Γ. Γραμματέα του ορίζουμε την Παναγιώτα Μακροδημήτρη,  υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικών 

Γραμματέων,  η  οποία  υπηρετεί  στο  τμήμα  Εξωνοσοκομιακής  προστασίας,  της  Διεύθυνσης 

Ψυχικής Υγεία του Υπουργείου Υγείας.

Δ. Η έδρα του Παρατηρητηρίου θα είναι στο Υπουργείο Υγείας.

Ε.  Ο σκοπός και  οι  αρμοδιότητες  του,  είναι  οι  οριζόμενες  στην  παρ.  2  του άρθρου 1 του ν. 

4316/2014 (ΦΕΚ 270/Α΄/24-12-2014) «Ίδρυση παρατηρητηρίου άνοιας, βελτίωση περιγεννητικής 

φροντίδας, ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις».

ΣΤ. Ο Πρόεδρος και τα μέλη είναι άμισθα.

Ζ. Η θητεία των μελών του Παρατηρητηρίου άνοιας ορίζεται για πέντε (5) χρόνια, η οποία μπορεί 

να ανανεωθεί μέχρι μία φορά.

                                                                                                           Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                                                    ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ  ΒΟΡΙΔΗΣ

ΠΙΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:
1. Αναφερόμενους στην απόφαση διά της γραμματέως. 

ΑΔΑ: 60ΓΘΘ-ΛΗΑ



ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Γραφείο κ. Υπουργού
2. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού
3. Γραφείο κ. Υφυπουργού
4. Γραφείο κ. Γεν. Γραμ. Υγείας
5. Γραφείο κ. Γεν. Γραμ. Δημόσιας Υγείας
6. Προϊσταμένη Γεν. Δ/νσης Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής Υποστήριξης
7. Προϊσταμένη  Γεν. Δ/νσης Δημόσιας Υγείας
8. Προϊστάμενο της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών
7. Δ/νση Ψυχικής Υγείας
8. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών και Υποστήριξης – Α1β

 

ΑΔΑ: 60ΓΘΘ-ΛΗΑ


		2015-01-15T15:43:03+0200
	Athens




